PAGE

П Р О Т О К О Л № 4
заседания антинаркотической комиссии
Киренского муниципального района
	Кабинет мэра Киренского муниципального района, 3 этаж
	20 декабря 2021 года

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:
	Мэр Киренского муниципального района,
Председателя АНК Киренского района                                                    Свистелин К.В.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Секретарь антинаркотической комиссии:
Сафонова И.Ф.
Первый заместитель мэра Киренского

муниципального района, заместитель Председателя

комитета по социальной политике, заместитель

Председателя АНК Киренского района:

Воробьев А.В.

Начальник управления образования

администрации Киренского муниципального района:
Звягинцева О.П.
Врио начальника МО МВД России «Киренский»:
Александров И.В.
Врач психиатр, врач психиатр-нарколог
ОГБУЗ «Киренская РБ»
Неверова А.В.
Начальник Киренского межмуниципального

филиала ФКУ УИИ ГУФСИН России по Иркутской

области, майор внутренней службы:
Сивокина И.В.

Начальник отдела по культуре, делам молодежи и спорту администрации Киренского муниципального района
Слезкина О.С.
Врио начальника Киренского ЛПП
Воронин А.В.

	ПРИГЛАШЕНЫ:

	Заместитель директора ГБПОУ ИО

КППК по воспитательной работе:
	Власюк Е.Г.

	Методист Управления образования

администрации Киренского муниципального района
	Роднаева О.

1. Об итогах мероприятий, направленных на проведение тестирования учащихся на предмет потребления наркотических веществ в образовательных учреждениях.
(Звягинцева О.П., Неверова А.В., Власюк Е.Г.)
1.1. Принять информацию начальника управления образования администрации Киренского муниципального района – Звягинцевой О.П., заместителя директора ГБПОУ ИО КППК по воспитательной работе – Власюк Е.Г., врача психиатра, врача психиатра-нарколога ОГБУЗ «Киренская РБ» - Неверовой А.В. к сведению.
1.2. Начальнику управления образования администрации Киренского муниципального района – Звягинцевой О.П., по результатам социально-психологического тестирования скорректировать индивидуальные планы профилактической работы с детьми «группы риска».
Срок: до 20 января 2022 года.
2. Об итогах межведомственной оперативно-профилактической операции «Мак» на территории Киренского района.

(Александров И.В.)
2.1. Принять информацию Врио начальника МО МВД России «Киренский» - Александрова И.В. к сведению.

2.2. Секретарю рабочей группы по выявлению и уничтожению растений, содержащие наркотические средства – Елизаровой Е.А. совместно с Главами муниципальных образований, на территориях которых произрастает дикорастущая конопля, отработать план-схемы участков местности произрастания дикорастущих наркосодержащих растений (на каждый участок отдельно по итогам 2021 года).
Срок: до 01 мая 2022 года.
3. Об эффективности деятельности наркологических постов (постов «Здоровье+»). Организация межведомственного взаимодействия по профилактике потребления наркотических средств и психотропных веществ в учреждениях образования Киренского района.
(Звягинцева О.П.)

3.1. Принять информацию начальника управления образования администрации Киренского муниципального района – Звягинцевой О.П. к сведению.

3.2.  Начальнику управления образования администрации Киренского муниципального района – Звягинцевой О.П., Главному врачу ОГБУЗ «Киренская РБ» - Михайлову А.С., Начальнику МО МВД России «Киренский» - Рогачкову С.А. разработать межведомственное соглашение по профилактике социально-негативных явлений в Киренском районе в образовательных учреждениях Киренского района.
Срок: до 01 февраля 2022 года.
3.2.  Начальнику управления образования администрации Киренского муниципального района – Звягинцевой О.П. разработать и выпустить памятки, листовки, буклеты по профилактике социально-негативных явлений и здоровому образу жизни.
Срок: до 01 июля 2022 года.

4. Об итогах деятельности антинаркотической комиссии муниципального образования Киренский район в 2021 году и утверждение плана работы комиссии на 2022 год.
(Сафонова И.Ф.)
______________________________________________________________________
4.1. Принять информацию секретаря антинаркотической комиссии муниципального образования Киренский район - И.Ф. Сафоновой к сведению.
4.2. Утвердить прилагаемый план заседаний антинаркотической комиссии муниципального образования Киренский район на 2022 год.

4.3. Принять к сведению отчет о результатах работы антинаркотической комиссии за 2021 год на территории Киренского муниципального района.
5. Об исполнении поручений антинаркотической комиссии в Иркутской области и комиссии муниципального образования Киренский район.
(Сафонова И.Ф.)
5.1. Принять информацию секретаря антинаркотической комиссии муниципального образования Киренский район - И.Ф. Сафоновой к сведению.

Мэр Киренского муниципального района,

Председатель АНК

муниципального образования Киренский район

            Свистелин К.В.
	Секретарь АНК Киренского района
	И.Ф.Сафонова